報道機関各社　御中 2022年3月31日
日本ゼオン株式会社

広報室長　松田　曉子
電話番号:03-3216-2747

拝啓　貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は当社広報活動にご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。
さて、次の通り2022年3月31日付および4月1日付で人事異動を行いますので、お知らせいたします。

送信枚数　計2枚
敬具

日本ゼオン株式会社（株式コード4205）
発令日　　 ：2022年3月31日および4月1日

1.役員人事

（発令日：令和4年3月31日）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽執行役員 エナジー材料事業部長 中村　昌洋

▽執行役員 高橋　治彦

▽執行役員
ゼオンケミカルズシンガポール社
長

赤坂　昌男

▽執行役員 川崎工場長 渡辺　昇

（発令日：令和4年4月1日）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽代表取締役社長付社長特命事項担
当

(基盤事業本部長) 取締役常務執行役員 平川　宏之

▽基盤事業本部長
(管理本部長兼人事統括部門長兼人事部
長)

取締役執行役員兼（株）トウペ取
締役

松浦　一慶

▽管理本部長
(高機能事業本部長兼高機能部材事業部
長兼泉瑞股份有限公司董事長兼ゼオンコ
リア代表理事)

常務執行役員 曽根　芳之

▽高機能事業本部長
執行役員兼高機能樹脂事業部長
兼ゼオンオプトバイオラボ（株）社
長

小西　裕一郎

1　/　2

2.一般人事（部長以上）

（発令日：令和4年4月1日）

新　　　職 旧　　　職 継　続　職 氏　　名

▽人事統括部門長 深潟　智博

▽高機能部材事業部長兼泉瑞股份有
限公司董事長兼ゼオンコリア代表理事

(高機能部材販売部長） 伏間江　弘

▽LNES事業推進室長 児島　清茂

▽人事部長 竹田　和俊

▽ＤＩ＆Ｂ推進室長 谷　恵都子

▽知的財産部長 清水　宏祐

▽ＣＮＴ研究所長 内田　秀樹

▽高岡工場副工場長 森　靖雅

▽川崎工場副工場長 小山　賢

▽徳山工場副工場長 ゼオン山口（株）代表取締役 高村　利之

▽氷見二上工場副工場長兼敦賀工場
副工場長

菅野　勇雄

▽エラストマー販売部長 (ゴム販売部長) 山下　就平

▽医療ライフサイエンス事業推進室長 棚橋　直樹

▽高機能樹脂開発企画販売部長 (高機能樹脂開発企画部長) 大森　宏紀

▽高機能部材販売部長 (ラテックス販売部長) 洲脇　芳久

▽高機能事業DX企画推進室長 原田　洋一

▽ゼオンベンチャーズインク社長 香川　佳宏

３．機構改革

▽社長直下のカーボンニュートラル推進室をコーポレートサスティナビリティ統括部門下に移管

▽経営企画統括部門下にＬＮＥＳ事業推進室を新設

▽人事統括部門にＤＩ＆Ｂ推進室を新設

▽エラストマー事業部ゴム販売部とラテックス販売部を統合し、エラストマー販売部とする

▽高機能事業本部長直下に医療ライフサイエンス事業推進室を新設

▽高機能樹脂開発企画部を高機能樹脂開発企画販売部に改編

▽高機能事業本部長直下に高機能事業ＤＸ企画推進室を新設

、 以上

2　/　2

	20220331